
 
Форма мониторинга деятельности хозяйствующих субъектов на рынке, доля участия Тамбовской области или муниципального образования в которых 

составляет 50 и более процентов  

                   

N 

п/п 

Наименование 

хозяйствующего 

субъекта 

Доля участия 

Тамбовской области 

или муниципального 

образования в уставном 

капитале 

Наименование 

рынка 

присутствия 

Объем (доля) выручки в 

общей величине 

стоимостного оборота 

рынка 

Объем (доля) реализованных на 

рынке товаров, работ и услуг в 

натуральном выражении 

Объем финансирования из 

бюджета Тамбовской области и 

бюджетов муниципальных 

образований, млн. руб. 

  

фактические 

данные за 

предыдущие 

периоды 

оценка за 

отчетный 

период 

 

фактические 

данные за 

предыдущие 

периоды 

оценка за 

отчетный 

период 

фактические данные за 

предыдущие периоды 

оценка за 

отчетный 

период 

фактические данные за 

предыдущие периоды 

оценка за 

отчетный 

период 

  2016 2017 2018 2019  2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждеие детский 

сад «Колокольчик» 

100 100 100 100 

услуги 

дошкольного 

образования 

- - - - 331 297 321 
392 

(78.4%) 
12729 20791,8 22808,5 23852 

2 

МБОУ 

«Уваровщинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

100 100 100 100 
услуги 

образования 
- - - - 

1595 

(91,4%) 

1624 

(92,4%) 

1639 

(94,4%) 

1596 

(91,4%) 
140,422 148,855 157,037 150,622 

3 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры «Районный 

Дом культуры» 

100 100 100 100 
услуги в сфере 

культуры 
- - - - 1480 1522 526,7 520,4 14785,1 15422,4 16368,3 15284,7 



4 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры «Районная 

библиотека» 

100 100 100 100 
услуги в сфере 

культуры 
- - - - 1 3 9,9 1,7 3589,2 3730,5 3798,2 3068,3 

5 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств» 

100 100 100 100 

услуги 

дополнительного 

образования 

детей 

- - - - 55 55 46,8 45,2 743,8 1207,5 1476,4 1867 

6 

МКОУ (Средняя 

общебразовательная 

школа № 2) 

пос.Садовый 

100 100 100 100 
услуги 

образования 
- - - - 

60 

(3,5%) 

44 

(2,5%) 

23 

(1,3%) 

71,6 

(4,2%) 
56,5 49,8 2786,2 2864,3 

7 

МКОУ (Средняя 

общебразовательная 

школа № 7) 

пос.Полевой 

100 100 100 100 
услуги 

образования 
- - - - 

90 

(5,2%) 

90 

(5,1%) 

75 

(4,3%) 

119,9 

(6,8%) 
69,4 60,5 3055 3374,3 

8 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Административно-

хозяйсвенный центр» 

100 100 100 100 

услуги 

государственного 

управления 

- - - - - - - - 19414 17490,5 27736,2 36586,9 

 

 

      На территории Кирсановского района кроме муниципальных учреждений нет других хозяйствующих субъектов, доля 

участия Тамбовской области или муниципального образования в которых составляет 50 и более процентов. 



      В реестр не включено одно муниципальное унитарное предприятие МУП «Кирсановское агентство поддержки малого 

предпринимательства» (было создано для товарного кредитования малых форм хозяйствующих субъектов). 14 января 

2019 года закончена процедура ликвидации. 

      Школы МКОУ (Средняя общеобразовательная школа №2) пос. Садовый и МКОУ (Средняя общеобразовательная 

школа №7) пос. Полевой не предоставляют платные услуги.  

      МКУ «АХЦ» не предоставляет платные услуги, учреждение осуществляет материально-техническое обеспечение 

деятельности администрации Кирсановского района и муниципальных учреждений района. 

       В графе «Объем (доля) реализованных на рынке товаров, работ и услуг в натуральном выражении» указано: 

по строке 1,2 – охват детей, получивших платную услугу, чел. 

по строке 3,4 – количество оказанных платных услуг, единиц. 

по строке 5 – охват детей, получивших услугу, чел. 

 

 

 

 

 


